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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01621 

Ref. Sagar/Marba 

Dato: 4. maj 2018 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Løgtved Miljøplads APS 

Virksomhedens adresse Gl. Skovvej 24, 4470 Svebølle 

CVR nummer 17228749 

Virksomhedstype 
5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Biaktiviteter: K206 og K212 

Tidspunkt for tilsynet 18. december 2017 kl. 10 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 8. december 2017 

Deltagere fra virksomheden Hans Kurt Kristensen, Karin Kristensen,  

Øvrige deltagere Jesper Arffmann (JA-Milplan) 

Tilsynet udført af Sanne Gärtner og Marianne Bager  

Tilsynet omfattede 

 Rundtur på anlægget, herunder tilsyn med status for 
biaktiviteter. Status vedrørende tilførsel af 
jord/nedlukning.  

Materiale udleveret  - 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn.   

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

25. januar 2018 Indskærpelse 

Vilkår 5 (2014) – Manglende etablering af 

belægninger og kontrolleret afledning af 

overfladevand ved drift af miljøgodkendte 

biaktiviteter. 

13. marts  Indskærpelse 

Vilkår om retablering af fyldpladsen i 
miljøgodkendelsen fra 11. april 2006, herunder 
vilkår 6.1 og 6.2 (ændret ved vilkårsændring af 
22.8.2011) og vilkår 6.3-6.6 om, hvordan 
slutafdækningen skal foretages.  

 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol sker i januar måned og som opfølgning på dette 

tilsyn. Egenkontrollen beskrives derfor først i forbindelse med et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.” 

 
 

Liste over gældende afgørelser:  

 

1. NMKN afgørelse af 7. juli 2014 i sag om vilkårsændring af miljøgodkendelse 

vedrørende Løgtved Miljøplads af 22. august 2011 

2. Tillæg til miljøgodkendelse Løgtved Miljøplads ApS af 29. april 2014 (sortering og 

neddeling af uforurenet bygge- og anlægsaffald, neddeling af asfalt, sortering og 

neddeling af rent træ og grenaffald, sortering af tørt erhvervsaffald og storskrald, 

midlertidig oplagring af spildevandsslam, midlertidig oplagring af ikke-flydende 

biologisk affald, sortering af fejesand og sand fra vejbrønde samt 

jordkarteringsplads). 

3.  NMKN afgørelse af 28. januar 2013 (Løgtved Fyldplads omfattet af begrebet 

”tidligere råstofgrav”) 

4.  Vilkårsændring til miljøgodkendelse til Løgtved Fyldplads af 22. august 2011 

5. Afgørelse i sag om Region Sjællands kompetence i hht. Jordforureningslovens § 52 

på matrikel 7f, Løgtved By, Viskinge, af 17. december 2010 

6. Revideret miljøgodkendelse til Løgtved Fyldplads, af 11. april 2006 

7. Dispensation efter jordforureningslovens § 52 til modtagelse af ren jord i støjvold på 

Løgtved Fyldplads, af 7. april 2006. (Region Sjælland er myndighed for denne). 

8. Virksomhedsgodkendelse og zonetilladelse til etablering af fyldplads i Løgtved, 

Svebølle, 19. februar 1988. 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

 

Generelle forhold 

 

Løgtved Miljøplads ApS har af Kalundborg Kommune den 29. april 2014 fået 

miljøgodkendelse til en række biaktiviteter. Ved tilsynet blev virksomhedens aktiviteter 

gennemgået med henblik på at få overblik over hvilke vilkår i virksomhedens 

miljøgodkendelser, der er relevante i forhold til den aktuelle drift. Det blev på tilsynet aftalt, 

at aktiviteterne blev gennemgået ved rundgang på virksomheden, og at Miljøstyrelsen 

efterfølgende i forbindelse med afrapporteringen ville gennemgå vilkårene i relation til det 

faktisk observerede og oplyste ved tilsynet. Der er derfor til denne tilsynsrapport vedlagt et 

bilag med virksomhedens samlede vilkår samt Miljøstyrelsens kommentarer vedrørende 

overholdelsen af disse.  

 

Indretning og drift 

 

Ved rundgang på virksomhedens arealer og ved det indledende møde blev der gjort status 

over virksomhedens aktiviteter. På kortet nedenfor (bilag 3 fra miljøgodkendelsen af 27. 

april 2014) er der på baggrund af tilsynet indtegnet diverse informationer om aktiviteter og 

oplag (ikke målfast placering).  
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Slam-mellemoplag: Der modtages ikke slam til mellemoplag, og denne del af 

miljøgodkendelsen af 27. april 2014 er således ikke taget i brug. Det blev oplyst, at der 

tidligere har været behandlet slam på anlægget. Men at dette ikke er sket efter 

miljøgodkendelsen, idet der i denne er stillet en række vilkår for håndteringen, som gør at 

aktiviteten således ikke længere er rentabel i konkurrencen med andre. 

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at denne aktivitet 

heller ikke ønskes etableret fremadrettet.  

 

Hal: Der er ikke som angivet i miljøgodkendelsen etableret en hal i den sydøstlige del af 

anlægget, hvilket også betyder, at aktiviteten med modtagelse, sortering og oplag af tørt 

erhvervsaffald ikke er påbegyndt, efter miljøgodkendelsen blev meddelt 27. april 2014.  

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at denne aktivitet 

ønskes etableret i den eksisterende hal i afsnit 2.  

 

Pladser: De planlagte pladser til henholdsvis oplagsplads for asfalt, i afsnit 2B, 

modtageplads for jordkartering, fejesand og slam i afsnit 3 samt modtageplads/plads for 

flisning i afsnit 1 er ikke etableret, som angivet i miljøgodkendelsen, og der foregår generelt 

færre aktiviteter på anlægget end forventet.  

Dog er etableret en mindre aftipningsplads på den sydøstlige del af anlægget, i bunden af 

graven, svarende til cirka en tredjedel størrelse af den planlagte plads. Denne plads er helt 

nyetableret. Pladsen er etableret med opkant, således der kan ske opsamling af 

overfladevand. Pladsen var ved tilsynet endnu ikke tilsluttet olieudskiller og samletank til 

overfladevandet, og var ikke taget i anvendelse.  

Desuden er der etableret en betonbelægning i afsnit 2A, hvor der foregår klipning af beton, 

og som fungerer som modtage-, knuse- og oplagsplads for asfalt, når det er aktuelt. 

Desuden sker aflæsning af forsorteret rent bygge- og anlægsaffald. Pladsen er ikke etableret 

med kontrolleret afledning af overfladevand. Det blev oplyst, at det er planlagt at tilslutte 

pladsen til en samletank.  

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at pladsen er blevet 

tømt, og at pladsen etableres jf. de gældende vilkår inden næste ordremodtagelse.  

 

 

Tanke til anvendelse som samletanke blev observeret på tilsynet. De var placeret i 

nærheden af mandskabsbygningen.  

 

Jordkartering: Det oplyses, at der kun modtages jord (klasse 0) til støjvoldsprojektet. Der er 

ikke etableret en jordkarteringsplads.  

 

Overordnet set er de primære fraktioner, der tilføres miljøpladsen følgende:  

 

- Beton til nedknusning  

- Rødder, træ- og grenaffald der laves til bioaffald til brændsel 

 

Det blev oplyst, at der i enkelte tilfælde sker afvisning af læs, fx bygge- og anlægsaffald med 

uønsket indhold. Miljøstyrelsen har ved tilsynet bedt om en opgørelse over disse 

registreringer for 2017 (se under afklaringer af vilkår længere nede i tilsynsrapporten).  
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Biaktiviteter:  

Ved tilsynet kunne det konstateres, at en række af de miljøgodkendte aktiviteter i 

miljøgodkendelse af 27. april 2014 ikke var igangsat. For nogle af de igangsatte aktiviteter 

var de forureningsbegrænsende foranstaltninger i form af belægninger og aflednings-

/opsamlings-muligheder for overfladevand ikke etableret, ligesom placeringen ikke i alle 

tilfælde var i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. Dette medfører, at en række vilkår 

i miljøgodkendelsen ikke er relevante for driften, samt at en række vilkår ikke er overholdt i 

forbindelse med de aktiviteter der pågår. Ulovligt placerede oplag der ikke opfylder 

forudsætninger og vilkår i miljøgodkendelsen skal derfor bortskaffes. Ligeledes skal 

påbegyndte aktiviteter overholde gældende vilkår. Miljøstyrelsen indskærper derfor 

følgende (i særskilt brev):  

 

Indskærpelse:  

 

Vilkår 5: Virksomheden må kun modtage og behandle de i tabel 1 nævnte affaldsarter/-

fraktioner i de angivne mængder ad gangen. Opbevaringen skal ske i de anførte 

oplagsområder: Se tabel 1 

Modtagelse og håndtering af andre affaldsfraktioner end ovennævnte skal have 

godkendelsesmyndighedens accept. 

 

 

Vilkår til afklaring og efterkommelse:  

I nedenstående liste fremgår en række vilkår som Miljøstyrelsen, for nogle vilkårs 

vedkommende, ønsker afklaret enten ved fremsendelse af dokumentation i form af 

driftsinstrukser samt uddrag fra driftsjournal eller ved afklaring med plan for efterkommelse 

af indskærpelse vedrørende vilkår 5 om aktiviteter og oplag.  

For øvrige nævnte vilkår ønskes Løgtved Miljøplads’ bemærkninger til det observerede ved 

tilsynet, med henblik på overholdelse og efterkommelse af vilkårene.  

Se i øvrigt vedlagte bilag med den fulde kommenterede vilkårsliste over virksomhedens 

gældende vilkår.  

 

Vilkår 3 +21: Driftsinstrukser for hhv. modtagekontrol, uheld og driftsforstyrrelse samt 

jordkartering.  

 

Driftsinstrukser fremsendes til Miljøstyrelsen. Løgtved miljøplads har efter tilsynet 

fremsendt driftsinstruks jf. vilkår 3. 

 

Vilkår 13: Alle affaldsområder, der er i brug, skal være tydeligt mærkede, 

således, at det klart fremgår, hvor de forskellige affaldsarter opbevares. 

 

Miljøstyrelsen forventer, at dette bliver bragt i orden i forbindelse med 

efterkommelse af indskærpelsen af vilkår 5.  

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at der vil 

blive opsat skilte.  

 

 

Vilkår 16: Der må ikke modtages have- og parkaffald til kompostering. Mindre 

mængder letomsætteligt haveaffald, som er frasorteret grenaffald, må 

milekomposteres på ubefæstet areal i afsnit 2B. 
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Det er ved tilsynet oplyst, at der kun modtages grenaffald og rødder uden 

letomsætteligt materiale. Løgtved Miljøplads har efter tilsynet fremsendt 

driftsinstruks, hvor letomsætteligt materiale er nævnt i forbindelse med pladsen i 

afsnit 3 på det medfølgende kortbilag. Løgtved Miljøplads anmodes om at 

redegøre for, om det er en aktivitet, der pågår.  

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at 

grenaffald, der kunne indeholde haveaffald hidtil, har været afvist pga. 

manglende støbt plads.  

 

 

Vilkår 33: Oplag af jord til kartering må max henligge 1 år.   

 

Opgørelser ønskes til dokumentation for dette.  

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at der ikke 

har været modtaget jord til kartering.  

 

 

Vilkår 51: Frasorteret affald fra blandet bygge- og anlægsaffald, frasorteret affald fra 

tørt erhvervsaffald og storskrald samt restfraktion fra soldning af fejesand og sand fra 

vejbrønde skal opbevares i beholdere eller containere på tæt belægning og beskyttet mod 

vejrlig. 

 

Såfremt der modtages blandet bygge- og anlægs-affald, skal der være faciliteter, som 

beskrevet i vilkåret – Miljøstyrelsen afventer opgørelse over modtaget affald 2017. 

 

 

Vilkår 54: Bortskaffelse af affald skal ske efter behov, dog mindst 1 gang om året.  

 

Miljøstyrelsen ønsker redegørelse for oplagstiden for affaldsfraktioner. Ved tilsynet blev det 

oplyst, at fraktionen af rent træ der er placeret i en lang bunke i afsnit 1 har været der siden 

2009, hvorefter der ikke længere blev tilført læs til fyldpladsen (træet er frasorteret disse 

læs). Ved tilsynet var det tydeligt, at fraktionen af træ havde ligget oplagret i lang tid. 

Miljøstyrelsen ønsker en tidsplan for nedbringelse af oplaget.  

I øvrigt skal affald der ikke er placeret korrekt i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 

bortskaffes.  

 

Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten oplyst, at 

neddelingen fremadrettet vil ske på ny støbt plads, der etableres i marts 2018 

(også vedrørende vilkår 64).  

 

 

Vilkår 57: Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt 

frasorterede materialer som fx jern, isoleringsmaterialer, ledninger, imprægneret træ, 

glaserede tegl, farvede sanitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, må kun 

opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, hvorfra der sker 

kontrolleret afledning. Dette krav gælder ikke for uforurenet inert affald som fx glas, beton 

og tegl samt for rent sorteret træ og grenaffald. 

 

Ved tilsynet blev observeret, at frasorteret jern fra bygge- og anlægsaffald var placeret på 

ubefæstet areal uden kontrolleret afløb af overfladevand. Jernet var placeret i forbindelse 

med semilukket hal med flis af rent træ. 
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Løgtved Miljøplads har i kommenteringen af tilsynsrapporten kommenteret på 

kravet til opbevaring af jern. Vilkåret er standardvilkår fra K 206.   

 

 

Vilkår 64: Neddeling af træaffald skal ske på befæstet areal med fald mod afløb eller 

sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. 

 

Flisningen sker pt. på ubefæstet areal i afsnit 1.  

 

 

 

Vilkår 65 og 80:  

65. Tætte belægninger, befæstede arealer og lignende særlige oplagsområder skal være i 

god 

vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er 

konstateret. 

Aktiviteter, der foregår på beskadigede tætte belægninger, skal ophøre og må først 

genoptages, når skaderne er udbedret. 

 

80. Virksomheden skal mindst 1 gang årligt foretage en visuel kontrol af alle tætte 

belægninger, befæstede arealer og lignende særlige oplagsområder. Dette kan gøres 

etapevist. Resultatet af besigtigelse og udbedringer skal noteres i driftsjournalen. 

Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage dette 

eftersyn, dog højst 1 gang hvert 3. år. 

 

Miljøstyrelsen afventer dokumentation for denne kontrol som en del af driftsjournalen jf. 

vilkår 90. 

 

Vilkår 66: På ubefæstede arealer må der ikke opbevares affald eller emner, som kan give 

anledning til forurening af jord, grundvand eller overfladevand. 

 

Aktiviteter er ikke etableret som beskrevet i miljøgodkendelsen, således heller ikke 

opbevaring og håndtering for visse fraktioner. 

 

Vilkår 7.2.C: Løgtved Miljøplads skal i januar i for det foregående kalenderår til 

tilsynsmyndigheden oplyse følgende:  

- Mængde og type behandlet affald 

- Mængde og type af bortkørte genbrugsmaterialer 

- Mængde og type af bortkørt affald til hhv. deponi og forbrænding 

- Mængde og type af jord til retablering af fyldpladsen 

 

Miljøstyrelsen afventer, at der i januar 2018 fremsendes en opgørelse jf. vilkåret 

indeholdende oplysninger for året 2017.  

 

Vilkår 90 og 92: Driftsjournal:  

Miljøstyrelsen anmoder om uddrag af driftsjournalen (udover det specificerede i vilkår 7.2.C) 

vedrørende:  

- Dato for og resultatet af inspektioner samt eventuelle foretagne 

udbedringer af tætte belægninger, befæstede arealer og lignende særlige 

oplagsområder, jf. vilkår 80. 

- Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, jf. vilkår 8, og oplysning om hvordan 

det blev håndteret og bortskaffet. 
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- Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de 

oplagrede affaldsarter, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt 

oplag, jf. vilkår 5. 

- Registrering af jordpartiernes opholdstid på virksomheden. 

- Dato for hvornår der er modtaget jord, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse, jf. vilkår 31, og oplysning om hvordan 

det blev håndteret og bortskaffet. 

 

Vilkår 6.1 og 6.2 i vilkårsændring (2011) samt vilkår 6.3-6.6 i 

miljøgodkendelse (2006) om reetablering af fyldpladsen.  

 

Nedlukningen af fyldpladsen og mulige scenarier for dette blev drøftet ved tilsynet. 

Fristen for seneste retablering var jf. fristforlængelsen givet i vilkårsændring af 11. 

august 2011 den 16. juli 2014. Fristen for reetablering af fyldpladsen er således 

ikke overholdt.  

Se under afsnittet ’Ophør’ senere i tilsynsrapporten.  

 

Løgtved Miljøplads bedes fremsende bemærkninger og dokumentation 

vedrørende vilkårene til afklaring og efterkommelse til Miljøstyrelsen 

senest den 26. februar 2018. 

 

Løgtved Miljøplads har den 26. februar 2018  fremsendt bemærkninger til 

Miljøstyrelsen.  

 

Øvrig afklaring:  

I relation til afklaringen af hvilke biaktiviteter der er igangsat på Løgtved 

Miljøplads i forhold til det beskrevne i miljøgodkendelsen af 29. april 2014 

forholder det sig sådan, at miljøgodkendelsen ikke indeholder vilkår om 

udnyttelsesfrist, som typisk er 2 år, sådan som det ellers allerede i den dagældende 

godkendelsesbekendtgørelse var krav om. at der skulle være. 

 

Fra dagældende bek. nr. 1454 af 20.12.2012 om godkendelse af listevirksomhed  

§ 33. Godkendelsesmyndigheden fastsætter en frist for udnyttelse af godkendelsen. Godkendelsen 

bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden for udløbet af denne frist. Fristen bør normalt ikke 

fastsættes til længere end to år fra godkendelsens meddelelse. 

 

Løgtved Miljøplads er således ikke blev*-et gjort bekendt med denne 

udnyttelsesfrist for ibrugtagning af miljøgodkendelsen.  

Miljøstyrelsen ønsker derfor endelig afklaret om Løgtved Miljøplads fortsat har 

behov for muligheden for etablering af de endnu ikke igangsatte miljøgodkendte 

aktiviteter. Alternativt bedes det oplyst, om Løgtved Miljøplads på nuværende 

tidspunkt cirka 3 år efter meddelelsen af miljøgodkendelsen endeligt kan meddele, 

at de miljøgodkendte aktiviteter heller ikke bliver aktuelle fremadrettet, og derfor 

kan udtages af den gældende miljøgodkendelse ved den forestående revurdering. 

Såfremt Løgtved Miljøplads fortsat mener, at aktiviteterne kan blive aktuelle, vil 

Miljøstyrelsen træffe afgørelse om udnyttelsesfrist for de pågældende aktiviteter 

med en passende frist henset til, at der allerede på nuværende tidspunkt er 

forløbet 3 år fra meddelelsen af miljøgodkendelsen.  

 

Løgtved Miljøplads bedes fremsende bemærkninger angående 

udnyttelsesfrist til Miljøstyrelsen senest den 26. februar 2018. 

 

Løgtved Miljøplads har i forbindelse med kommenteringen af årsrapporten 

oplyst, at alle miljøgodkendte aktiviteter pånær mulighed for modtagelse og 
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opbevaring af slam ønskes opretholdt. Miljøstyrelsen vil derfor træffe separat 

afgørelse vedrørende udnyttelsesfrist.  

 

Nedenfor er fotos med bemærkninger fra tilsynet:  

 

 

Container med 

indbygget sump hvor 

der opbevares diverse 

olier samt spildolietank.  

 

Halvtag med oplag af 

flis af rent træ. Flisen er 

placeret på 

jernplader/køreplader 

lagt i forlængelse af 

hinanden under 

halvtaget. 

 

Løgtved Miljøplads har 

i forbindelse med 

kommenteringen af 

årsrapporten oplyst, at 

dette område 

inddrages til 

affaldssortering og 

jord til kartering.   

 

Plads til klipning af 

beton. Der er oplyst, at 

der er beton under 

mudderet, og her 

foregår modtagelse, 

knusning og oplag af 

asfalt. Der er ikke 

etableret kontrolleret 

afledning af 

overfladevand fra 

pladsen.  

 

Sandhøj til retablering 

af fyldplads. 
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Muldjord til retablering 

af fyldplads.  

 

Det blev ved tilsynet 

oplyst, at de to bunker 

(sandhøj og muldjord) 

vil være tilstrækkeligt til 

retablering af 

fyldpladsen. 

Efterfølgende har 

Løgtved Miljøplads ved 

skrivelse af 8. januar 

2018 meddelt, at denne 

oplysning ikke er 

korrekt, idet der er 

mindre jord i bunken 

end antaget.  

 

Løgtved Miljøplads har 

i forbindelse med 

kommenteringen af 

årsrapporten oplyst, at 

træet neddeles på ny 

betonplads indenfor 12 

mdr.  

 

Langstrakt bunke med 

rent træ til flisning.  

Det blev oplyst ved 

tilsynet, at træet 

stammer fra 

frasortering af træ fra 

læs tilført fyldpladsen. 

Modtagelse til 

fyldpladsen stoppede 

16. juli 2009.  

 

Bunker af neddelte 

grene og rødder på 

ubefæstet areal. 
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Oplag af grene og 

rødder i mile på 

ubefæstet areal.  

 

Etableret 

aftipningsplads i beton 

med opkant. Pladsen er 

endnu ikke tilsluttet 

olieudskiller og 

samletank til 

overfladevand.  

 

Boring placeret i afsnit 

3 ved siden af den 

etablerede 

aftipningsplads.  

 

Tanke placeret ved 

mandskabsbygning 

tiltænkt som 

samletanke fra 

etablerede pladser med 

fast belægning. 

Tankene er ikke i brug. 

 

 

 

Ophør 

På mødet blev fremtid og mulige scenarier, samt krav og tidshorisont vedrørende 

reetablering af Løgtved Fyldplads drøftet. Herunder orienterede Løgtved Miljøplads’ 

rådgiver Jesper Arffmann om anlæggets hensigt med eventuelt at overveje muligheden at 

etablere et ”skildpaddeskjold” over fyldpladsen og det samlede anlæg. 
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Reetableringen af fyldpladsen skulle have været foretaget senest i 16. juli 2014 jf. 

miljøgodkendelse af 11. april 2006 med fristforlængelsen givet som vilkårsændring i august 

2011. Denne reetablering er ikke foretaget, hvilket der snarest skal findes en løsning til at få 

gjort.  

 

Det blev ved tilsynet oplyst, at der på arealerne ligger jord/materialer til uddozning og 

reetablering af arealet. Dels ligger sand/sandblandet jord i en stak på den nordligste del af 

arealet, og dels ligger et oplag af muld i bunden af graven. Hans Kristensen vurderede ved 

tilsynet, at mængden af materiale er tilstrækkeligt til at kunne opfylde kravet om 

efterbehandling. Endvidere vurderede han, at det vil tage ca. ½ år at reetablere det areal, 

hvor der har været fyldplads. Løgtved Miljøplads har efterfølgende i skrivelse af 8. januar 

2018 meddelt, at denne vurdering vedrørende mængden af retableringsmateriale ikke var 

korrekt.  

 

Jesper Arffmann oplyste endvidere, at behovet til arealer til drift af biaktiviteter er mindre 

end tidligere forventet, således at disse ikke fremadrettet behøver at være på arealet som 

skal reetableres.  

Miljøstyrelsen oplyste om, at det fortsat vurderes at være deponering og en 

miljøgodkendelsespligtig aktivitet efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven at tilføre ekstra jord til 

etablering af skildpaddeskjold. En eventuel ansøgning om miljøgodkendelse af et sådant 

projekt vil således kræve undersøgelser/risikovurderinger angående grundvand og gas. 

Udgiften for disse undersøgelser påhviler ansøger.  

 

Rådgiver nævnte muligheden for at betragte et sådan skildpaddeskjold som et 

nyttiggørelsesprojekt og ikke deponering. Desuden bemærkede han til kravene om 

undersøgelser, at det vil være omsonst og omkostningstungt at lave boringer i området, 

hvor der har været deponeret fordi man pga. deponeringslagenes karakter alligevel ikke vil 

kunne forudsige hvilken gennemstrømning, der vil kunne forekomme gennem lagene. 

 

Miljøstyrelsen påpegede, at der fortsat, ved tilførsel af jord i et hvilket som helst tænkeligt 

projekt på arealet, er behov for Regionens dispensation fra § 52 i jordforureningsloven
1
.  

Rådgiver refererede som tidligere oplyst i mail af 8. oktober 2017 til en dom afsagt i 

Roskilde Byret den 24. marts 2017 i sag nr. BS 6A-143/2014, hvor en ny linje for 

mulighederne for at modtage jord i råstofgrave skulle være fastlagt. Det blev aftalt, at 

rådgiver fremsender denne dom til Miljøstyrelsen.  

 

Desuden blev aftalt, at Løgtved Miljøplads skulle fremsende et notat med beskrivelse af 

mulige scenarier for afslutning af fyldpladsen. Denne skrivelse er fremsendt til 

Miljøstyrelsen d. 8. januar 2018. Region Sjælland har i marts /april påbegyndt behandling 

af sag om dispensation fra JFL § 52   

 

Andet 

 

Der har tidligere af Vestsjællands Amt været foretaget gas-emissions-

undersøgelser, og undersøgelser af grundvandet. Virksomheden har ikke ønsket at 

etablere en Bio-Cover løsning pga.de medfølgende omkostninger ved sådan en 

løsning.   

 

Miljøstyrelsen har ved dette tilsyn ikke endeligt taget stilling til eventuelle behov 

for afgørelser og eventuelt hjemmelgrundlag vedrørende grundvandsmonitering 

og gasmonitering for anlægget.  

 

                                                             
1
 Bekendtgørelse af Lov om forurenet jord nr. 282 af 27. marts 2017  



 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

- Indskærpelse af vilkår 5 (29. april 2014), hvilket betyder, at  

en del af de nuværende påbegyndte aktiviteter ikke er lovlige og skal 

lovliggøres eller ophøre (se særskilt afgørelse).  

 

- Gennemgangen af gældende vilkår vedrørende biaktiviteter for Løgtved 

Miljøplads viste, at en række vilkår ikke er overholdt. Løgtved Miljøplads 

skal derfor senest d. 26. februar 2018 fremsende bemærkninger og 

dokumentation til punkterne under afsnittet: ’Vilkår til afklaring’ 

vedrørende vilkårene: 3, 13, 16, 21, 33, 51, 54, 57, 64, 65, 66, 80, 90, 92 

(2014), 6.1, 6.2 og 7.2C (2011) samt 6.3-6.6 (2006) 

 

- Løgtved Miljøplads skal senest 26. februar 2018 give tilbagemelding 

vedrørende udnyttelsesfrist for miljøgodkendelsen af 29. april 2014.  

 

- Der snarest skal ske afklaring, således at reetablering af fyldpladsen kan 

gennemføres. Fristen for reetablering var 16. juli 2014.  

 

Derudover blev det ved tilsynet aftalt, at Løgtved Miljøplads fremsender:  

 

- dom fra Roskilde Byret af 24. marts 2017 
- scenarier vedrørende retableringsløsninger for Løgtved Fyldplads 

(Løgtved Miljøplads har efter tilsynet fremsendt skrivelse af 8.1.2018 til 

Miljøstyrelsen med skitsering af scenarier for retablering af arealerne i 

tilknytning til Løgtved Fyldplads).  

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  


